进行投资的情形，资金来源合法合规。不存在股权代持。

  本次发行对象不属于失信联合惩戒对象。

(四) 实际募集资金未达到预计募集金额时的投入安排

   本次发行股票数量计划不超过 1,004,000 股，预计募集资金总额不超过 10,040,000 元，

实际发行股票 1,004,000 股，募集资金总额为 10,040,000 元，实际募集资金达到预计募集金

额。

(五) 新增股票限售安排

序

号
名称 认购数量（股） 限售数量（股）

法定限售数量

（股）

自愿锁定数量

（股）

1 朱水虎 1,004,000 0 0 0

合计 1,004,000 0 0 0

本次新增股份无限售安排，不设置自愿锁定承诺，新增股份可以一次性进入全国股转系

统进行公开转让。

(六) 募集资金专项账户的设立情况

2022 年 2 月 28 日，公司第二届董事会第十次会议审议通过《关于设立募集资金专项账

户并签订<募集资金三方监管协议>的议案》，并于 2022 年 3 月 21 日经公司 2021 年年度股

东大会审议通过。公司就本次股票定向发行将严格按照规定设立募集资金专项账户，该募集

资金专项账户仅用于本次股票定向发行募集资金的存储和使用，不得用作其他用途。

具体账户信息如下：

杭州江南电机股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-040

户名：杭州江南电机股份有限公司

开户银行：中国银行股份有限公司杭州萧山衙前支行

银行账号：367580987522

截至 2022 年 4 月 15 日，本次股票定向发行认购对象已将投资款实缴至募集资金专项

账户。

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

2022 年 4 月 19 日，公司与主办券商五矿证券有限公司、存放募集资金的中国银行股份

有限公司杭州萧山衙前支行签订了《募集资金专户三方监管协议》。

(八) 本次发行是否经中国证监会核准

本次发行无需经中国证监会核准。

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

公司不属于国有控股、国有实际控制企业，亦不属于外资企业与金融企业，本次股票发

行不需要履行国资、外资等相关主管部门的审批程序。

公司本次发行对象为境内自然人，不属于国有控股公司、外商投资股份有限公司，因此，

本次发行除按照全国股转系统相关规则履行相关程序外，不需要履行国资、外资或其他主管

部门审批、核准或备案等程序。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 方传松 14,938,245 56.04% 11,203,684

2 韩潮军 2,343,551 8.79% 1,757,664

3 张岳根 2,343,551 8.79% 1,757,664

4 沈柏川 2,343,551 8.79% 1,757,664

5 施志龙 2,343,551 8.79% 1,757,664

6 方志贤 2,343,551 8.79% 0

合计 26,656,000 100% 18,234,340

杭州江南电机股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-040

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 方传松 14,938,245 54.01% 11,203,684

2 韩潮军 2,343,551 8.47% 1,757,664

3 张岳根 2,343,551 8.47% 1,757,664

4 沈柏川 2,343,551 8.47% 1,757,664

5 施志龙 2,343,551 8.47% 1,757,664

6 方志贤 2,343,551 8.47% 0

7 朱水虎 1,004,000 3.63% 0

合计 27,660,000 100% 18,234,340

注：“本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况”是依据审议本次股票

定向发行的股东大会股权登记日（2022 年 3 月 17 日）中国证券登记结算有限责任公司出具

的全体证券持有人名册填列；“本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情

况”仅考虑本次定向发行新增股份的影响。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售

条件的

股票

1、控股股东、实际控制人 3,734,561 14.01% 3,734,561 13.50%

2、董事、监事及高级管理人员 2,343,548 8.79% 2,343,548 8.47%

3、核心员工

4、其它 2,343,551 8.79% 3,347,551 12.10%

合计 8,421,660 31.59% 9,425,660 34.08%

有限售

条件的

股票

1、控股股东、实际控制人 11,203,684 42.03% 11,203,684 40.51%

2、董事、监事及高级管理人员 7,030,656 26.38% 7,030,656 25.42%

3、核心员工

4、其它

合计 18,234,340 68.41% 18,234,340 65.92%

总股本 26,656,000 100% 27,660,000 100%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为6人；本次股票发行新增股东1人，发行完成后，公司股东人数为

7人。

注：“本次股票发行前后的股本结构”中发行前的股本结构是依据审议本次股票定向发行的

股东大会股权登记日（2022 年 3 月 17 日）中国证券登记结算有限责任公司出具的全体证券

持有人名册填列；发行后的股本结构仅考虑本次定向发行新增股份的影响。

杭州江南电机股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-040

3. 资产结构变动情况

根据中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）出具的“众环验字（2022）0310004 号”

《验资报告》，公司本次定向发行募集资金 10,040,000 元。本次股票定向发行均由发行对象

以现金方式认购，不涉及非现金资产认购的情形。因此本次股票定向发行后，公司货币资金、

流动资产、资产总额均增加。与本次发行前比较，公司的总资产、净资产规模均有一定规模

提高，资产结构更趋稳健。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次股票定向发行前，公司主营业务是电机、风机的研发、生产、销售。本次股票定向

发行募集资金的用途为补充流动资金，本次股票定向发行完成后，公司的主营业务未发生变

化，公司业务结构将不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，公司总股本为 26,656,000 股，方传松直接持有公司 14,938,245 股股份，占

公司发行前总股本的比例为 56.04%，为公司控股股东、实际控制人。

本次定向发行完成后,公司总股本变为 27,660,000 股，方传松直接持有公司 14,938,245

股股份，占公司发行后总股本的比例为 54.01%，依然为公司控股股东、实际控制人。

本次定向发行前后，公司控制权未发生变动。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序

号

股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持

股比例

发行后持股

数量（股）

发行后持

股比例

1 方传松 董事长 14,938,245 56.04% 14,938,245 54.01%

2 韩潮军 董事、总经理 2,343,551 8.79% 2,343,551 8.47%

3 张岳根 董事、副总经理 2,343,551 8.79% 2,343,551 8.47%

4 沈柏川 董事、财务总监 2,343,551 8.79% 2,343,551 8.47%

5 施志龙 董事 2,343,551 8.79% 2,343,551 8.47%

合计 24,312,449 91.20% 24,312,449 87.89%

杭州江南电机股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-040

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2020年度 2021年度 2021年度

每股收益（元/股） 0.66 0.53 0.51

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）
3.37 3.71 3.94

资产负债率 35.32% 34.02% 31.89%

三、 特殊投资条款

本次发行涉及特殊投资条款。

甲方（股份认购方）：朱水虎，乙方（实际控制人）：方传松，于 2022 年 3 月 21 日签

署《股票认购协议之补充协议》，约定本次定向发行股份的回购事宜：

1、如发生下列任一回购触发情形的，则甲方有权要求乙方按照本条项下第 2 款约定的

回购价格回购其因《股票认购协议》而取得的公司股份：

（1）公司未能在 2025 年 6 月 30 日前向中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证

监会”）或者中国境内证券交易所递交上市申请材料并获受理的；

（2）公司未能在 2027 年 6 月 30 日前完成合格上市的。

为免疑义，本条款中的“合格上市”指公司股票在中国境内证券交易所（上海证券交易所、

深圳证券交易所或北京证券交易所）公开发行并上市。

2、回购价格=甲方届时所持有的并书面要求乙方回购的股份数量所对应的认购金额*

（1+5%*甲方持股期间天数/365）-甲方持股期间取得的历次现金分红*（1+5%*甲方取得的

该等现金分红所对应的剩余持股期间天数/365）

其中，本条款中的“持股期间天数”为自甲方所持有的公司股份在中国证券登记结算有限

责任公司北京分公司完成股份登记之日（含当日）至回购完成之日（不含当日）之间的天数；

“剩余持股期间天数”为自甲方取得相关现金分红之日（含当日）起至回购完成之日（不含

当日）之间的天数，历次分红应分别计算。

3、乙方应在本条项下第 1 款约定的股份回购事由发生且甲方向乙方发出书面通知之日

杭州江南电机股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-040